第７号様式（第７関係）

令和７年度青森県住宅用自家消費型太陽光発電設備等導入支援事業費補助金

実績報告書

年 月 日

青森県知事     様

(届出者）郵便番号

 住   所

 氏  名

 電話番号

令和７年度青森県住宅用自家消費型太陽光発電設備等導入支援事業費補助金の

交付決定の通知を受けた事業が完了したので、必要書類を添えて次のとおり報告

します。

１  交付決定日及び交付決定通知番号

交付決定日 交付決定通知番号

年 月 日  号

２  補助金実績額

補助金の種類 補助金実績額

自家消費型太陽光発電設備 千円

蓄電池 千円

実績額合計 千円

３ 補助対象設備（導入設備）の概要及び補助額の算出

設置場所

完成日 1  年  月  日

自家消費型太陽光発電設備

出力２  kW

蓄電池（ 蓄電池を設置した場合のみ記載）

蓄電容量3  kWh

交付金額

補助対象経費

太陽光発電設備  円

蓄電池  円

合計  円

補助金申請額

太陽光発電設備  千円

蓄電池  千円

合計  千円

１ 支払日（領収日） と工事完了日のいずれか遅い方を記入してください。なお、工事完了日を

記入する場合、保証書等、工事が終了した日が分かる書類を添付してください。

２ 太陽光モジュールにおける JIS 等に基づく公称最大出力の合計値と、パワーコンディショ

ナーの定格規格の合計値の低い方を記入してください。

３ 蓄電容量とは、蓄電容量として単電池の定格容量、単電池の公称電圧及び使用する単電池

の数の積で算出される蓄電池部の容量をいう。

４ 自家消費の見込み

年間の想定発電量（ｋＷｈ）（Ａ）

年間の想定消費電力量（ｋＷｈ）（Ｂ）

年間の想定売電量（ｋＷｈ）１

年間の想定自家消費割合（％）２（Ｂ／Ａ×１００）

１ ＦＩＴ・ＦＩＰ制度以外による売電を行う（予定の）場合に記入してください。

なお、（Ａ－Ｂ）以下の値となるようにしてください。

２ ３０％未満の場合は、補助対象外となります。